



Naturskyddsföreningen Trosabygden

Verksamhetsberättelse 2024

Allmänt

Vid årsmötet 2024 invaldes Mikael Henriksson och Sebastian Dawson i styrelsen, medan Jenny Ekman, Karl-Axel Reimer och Mats Lundin blev suppleanter. Marianne Cederwall avgick som suppleant. Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden.

Aktiviteter

Kretsen har arrangerat ett 15-tal olika aktiviteter för medlemmarna (utöver "Grön Fika", se nedan). Programmet har varit varierat. Samarbete har skett med Trosa kommun, Studieförbundet, Lagnö Bo och STF.

För andra gången arrangerade kretsen, som flera andra kretsar i länet, ett "KlimatHoppMöte", Mötet innehöll föredrag och musikunderhållning och behandlade klimat, skogsfrågor och planetära gränser. 29 personer deltog. Bidrag för kostnaderna erhöles från Trosa kommuns miljö- och folkhälsopott.

Grönt Fika arrangerades tre gånger, och i år genomfördes de ute i naturen,

Natursnokarna har haft en träff i Vitalisskogen.

En kurs i allemansrätt med tillhörande utflykt genomfördes för Svenska för invandrare. Ett seminarium för allmänheten med titeln "Allemansrätten – hot och hopp" samt en tipspromenad arrangerades också.

Informationsmöten om Fältbiologerna med tillhörande tulpanplantering har genomförts.

Kretsmedlemmar deltog i STF:s orkidévandring.

Studiebesök arrangerades på Askölaboratoriet (med båtresa), Ullberga Gård samt Fridens Trädgård.

Kretsen var representerad vid "Gröna Dagar" på Garvaregården.

I samband med öppna styrelsemöten arrangerades föredrag om bl.a. jordbruk samt fisk i Trosaån.

Tillsammans med Lagnö Bo hölls ett seminarium om energigemenskaper och flera filmvisningar.

Sammanlagda antalet deltagartillfällen under året var cirka 230.



Naturskyddsföreningen Trosabygden

Remisser och yttranden

Under året har en arbetsgrupp haft ett antal möten med företrädare för Trosa kommun i syfte att framföra föreningens synpunkter på Översiktsplanen och föra samtal om hur kommunen kan verka för en hållbar utveckling. En rapport togs fram som har kommunicerats med både förvaltningen och de politiska partierna representerade i kommunfullmäktige.

Utgångspunkten för samtalen, och de förslag vi framfört, är grundade i Naturskyddsföreningens arbete, och FN:s mångåriga arbete för social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet. Kommunrepresentanterna har välkomnat samarbetet, och dialogen kommer att fortsätta.

En insändare om Biologiska Mångfaldens Dag infördes i Södermanlands Nyheter.

Kretsen har lämnat remissvar till förslaget om en återvinningsanläggning vid Örbyholm, söder om tätorten. Föreningen framförde att den föreslagna lokaliseringen är olämplig, framför allt med hänsyn till de transporter som anläggningen väntas medföra.

Däremot har kretsen ställt sig positiv till förslaget om detaljplan för Kalkbruksområdet, och lämnat kompletterande synpunkter.

Möten och nätverk

Raymond Wigg deltog i länsstämman.

Informationsaktiviteter

Facebook och medlemsmejl har varit de huvudsakliga kanalerna för programinformation o.dyl, Hemsidan och Instagram har varit vilande. Avsikten är att aktivera hemsidan under 2025. Programinformation har också förmedlats via affischer, Trosa.com, de digitala annonstavlor och andra föreningar.

Medlemmar

Antalet medlemmar har ökat till 347 (f.å. 338)

Trosa den 11 februari 2025

Raymond Wigg

Björn Sveréus

Anders Lidstrand

Mikael Henriksson

Sebastian Dawson